Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия муниципальному предприятию г.Пскова «Псковская коммерческая палата»  на совершение крупной сделки

В  соответствии со статьей 23 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 5.1 статьи 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением  Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие муниципальному предприятию г.Пскова «Псковская коммерческая палата» на совершение крупной сделки по продаже доли  уставного капитала ООО «Магеллан» по цене не ниже рыночной, определенной независимым оценщиком.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                 И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                    И.С.Чередниченко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия муниципальному предприятию г.Пскова «Псковская коммерческая палата»  на совершение крупной сделки»

Проект Решения Псковской городской Думы  «О даче согласия муниципальному предприятию г.Пскова «Псковская коммерческая палата»  на совершение крупной сделки»  (далее -  проект Решения) подготовлен в соответствии с  Федеральным законом  от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552.

Муниципальное предприятие г.Пскова «Псковская коммерческая палата» обратилось с просьбой о разрешении на совершение крупной сделки по продаже доли уставного капитала ООО «Магеллан».
Согласно статье 23 Федерального закона от 14.10.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятий» «Крупной сделкой является сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением,  отчуждением   или   возможностью  отчуждения Предприятием  прямо либо косвенно имущества, стоимость которого составляет более десяти процентов уставного фонда Предприятия».
Поскольку размер уставного фонда предприятия  на 01.11.2012 составляет 2500 руб., сделка, превышающая  250 руб.  для предприятия будет крупной. Не смотря на то, что номинальная стоимость доли ООО «Магеллан» на момент покупки ее МП г.Пскова «Псковская коммерческая палата» составляла 5 161 479 рублей, сегодняшняя рыночная стоимость отчуждаемого имущества будет известна после определения ее независимым оценщиком.

Средства, полученные от продажи доли уставного капитала ООО «Магеллан», будут направлены предприятием на погашение кредиторской задолженности.
Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений   муниципальных правовых актов.

    Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.
Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                             Л.О.Морозова
Проект Постановления вносит:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом                                                   Л.О. Морозова

Администрации города Пскова

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации                                      А.М. Можаев

Города Пскова

И.о. председателя Комитета

Правового обеспечения и кадровой                                        О.Г. Васильева

работы Администрации города Пскова